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Inleiding

In 2008 werd voor het eerst het KMO-Rapport Vlaanderen
gepubliceerd. De initiatiefnemers UNIZO en GraydonCreditsafe
wilden in deze publicatie een allesomvattend beeld schetsen
van de financiéle gezondheid van kleine en middelgrote
ondernemingen in Vlaanderen. Sinds 2013 is het KMO-Rapport
Vlaanderen omgevormd tot het KMO-Rapport Belgié en is UCM
éénvan de projectpartners. De doelstelling van deze twaalfde
editie blijft dezelfde als die van bij de start, namelijk het in kaart
brengen van de financieel-economische gezondheid van
kmo's. We definiéren een kmo als een eenmanszaak of een
vennootschap met maximaal 49 werknemers.

De cijfers die we in deze studie presenteren zijn in eerste instantie
interessant voor de ondernemer zelf: hij of zij kan zich
positioneren ten opzichte van andere kmo's en dit zowel binnen
een specifieke sector als binnen de totale populatie van kmo's in
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Vlaanderen, Brussel en Wallonié. Daarnaast is het rapport ook
een informatiebron voor diverse andere actoren die aan de hand
van de gepresenteerde cijfergegevens de financieel-economische
gezondheidstoestand van de Belgische kmo van naderbij willen
bekijken en opvolgen. De verzameling van cijfers voor dit KMO-
Rapport werd afgesloten op 16 december 2022.

In een eerste deel geven bekijken we de financieel-economische
gezondheid van kmo's op basis van het
schokbestendigheidsmodel van GraydonCreditsafe. In een
tweede deel volgt een overzicht van het aantal kmo's in Belgié
en de gewesten. Het absolute aantal kmo's komt aan bod, alsook
het aantal kma's volgens leeftijdscategorie, juridische vorm, sector
en tewerkstellingsklasse. We maken eveneens het onderscheid
tussen vennootschappen en eenmanszaken.




1. Methodologie

Het KMO-Rapport wordt samengesteld aan de hand van
gegevens die door GraydonCreditsafe zijn verzameld en
daarna door de studiediensten van UNIZO en UCM zijn
verwerkt. De basisdatabank van GraydonCreditsafe bevat
alle Belgische actieve, passieve en slapende
ondernemingsnummers . Anno 2021 betekent dit
ongeveer 3.800.000 ondernemingsnummers
(vennootschappen, eenmanszaken, vzw's en parastatalen),
waarvan er ruim 1.600.000 actief zijn. De
ondernemingsnummers worden van bij hun ontstaan
doorgegeven vanuit de Kruispuntbank voor
Ondernemingen of genoteerd via onder meer de
oprichtingsakte. Vzw's zijn niet opgenomen in het KMO-
Rapport, gegeven de aard van hun activiteiten.

Naast de ondernemingsnummers werkt GraydonCreditsafe
met de oprichtingsaktes en doet zij een lezing van het
Belgisch Staatsblad om de accuraatheid van de gegevens
verder te verhogen.
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Ook het onderhouden van contacten met
rechtbanken, de btw-administratie en de
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid (RSZ)
draagt hiertoe bij. Elke mogelijke
financieel-economische informatie die op de
Belgische ‘informatiemarkt’ beschikbaar is
wordt op die manier systematisch verzameld
en verwerkt. Een voortdurende aanvulling van
deze informatie via individuele
ondernemingsnummers gebeurt op vier
niveaus:

- Digitale communicatie of communicatie via
automatische dragers met verschillende
officiéle instanties, bijvoorbeeld de balansen
van de Nationale Bank van Belgié, de lijsten
van geregistreerde aannemers, enzovoort;

Aanvulling en correctie van officiéle
informatie via allerhande, officiéle

zonder activiteit.

publicaties (bijv. Belgisch Staatsblad,
protestenbladen, oprichtingsaktes);

- Dagelijks doornemen van niet-officiéle
publicaties zoals dagbladen en tijdschriften;

- Organiseren van een eigen poolingsysteem
om op de hoogte te blijven van de meest
recente ontwikkelingen inzake
betalingservaringen, ongedekte cheques,
gedagvaarden in faling, RSZ-dagvaardingen,
samenwerking met incassokantoren,
enzovoort.

De cijfers in dit KMO-Rapport hebben
betrekking op de periode 2012 tot en met
2022 en de verzameling ervan werd
afgesloten op 16 december 2022. Op dat
moment waren ongeveer 96% van de
jaarrekeningen boekhoudjaar 2021
beschikbaar. De informatie uit de
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jaarrekeningen zijn op die manier voldoende

representatief voor de volledige kmo-
populatie in Belgié.

In hoofdstuk 3 (‘De kmo in cijfers’) maken we
een onderscheid tussen verschillende
juridische vormen: de eenmanszaak, de
besloten vennootschap, de naamloze
vennootschap, de commanditaire en
coGperatieve vennootschap, de vennootschap
onder firma en een restcategorie ‘overige’.

Elk onderscheid tussen sectoren in dit
KMO-Rapport is gebaseerd op de NACEBEL-
nomenclatuur die sinds januari 2008 in
gebruik is. De hoofdsectoren die worden
vermeld in het KMO-Rapport omvatten
volgende NACEBEL-codes:

Actieve ondernemingsnummers wijzen op nog bestaande bedrijven; passieve ondernemingsnummers wijzen op stopgezette bedrijven; slapende ondernemingsnummers wijzen op bestaande bedrijven




HOOFDSECTOR NACEBEL-codes

Diensten 58,59,60,61,62,63,64,65,66,68,70,72,73,74,77,78,79,80,81,82,87, 88,90,91,92,93,94,95,96,97,98

Bouw 41,42,43

Industrie 1,2,3,5,6,7.8,910,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39
Detailhandel 471,472,473,474,475,476,478,479

Horeca 55,56

Groothandel 462,463,464,465,466,467,469

Automobiel 451,452,453,454

Transport 4950,51,52,53

Vrije beroepen** 4773, 69,711,75,86*

Andere 45,46% 47%*,71,84,85,86%99

* Niet alle deelactiviteiten behoren tot dezelfde hoofdgroep.
** Voor deze groep van ondernemingen werden geen analyses uit te voeren.
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2. Schokbestendigheid

Introductie

De traditionele financiéle analyses hebben sinds de COVID-19-
crisis aan relevantie ingeboet. Om goed te begrijpen hoe de
financiéle gezondheid van kmo's evolueert, moet verder
gekeken worden dan naar de financiéle ratio’s op basis van
jaarrekeninggegevens. Een indicator als de nettorendabiliteit
van het eigen vermogen stond in 2020 bijvoorbeeld op een
recordniveau. Niet omdat ondernemingen opeens heel
winstgevend waren geworden tijdens de COVID-19-crisis, maar
omdat de reserves werden aangesproken (daling eigen
vermogen) om de gederfde inkomsten (en daling van de winst)
te compenseren. Een proportioneel grotere daling van het
eigen vermogen dan de winst na belastingen (cf. KMO-Rapport
2021), zorgde voor een stijging van de winstgevendheid.

Op dit ogenblik (december 2022) zorgen zowel de energie- als

de loonschok voor ongeziene wijzigingen in de kostenstructuur
van ondernemingen. Hoewel de steunmaatregelen van de
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verschillende overheden van ons land schokdempend werken,
geven steeds meer ondernemingen aan dat ze moeten besparen
op investeringen, op personeel en op hun aanbod van goederen
en diensten. Ondernemingen geven ook aan dat ze hun
kostenstijgingen niet volledig kunnen doorberekenen in hun
prijzen, waardoor hun marges en rendabiliteit onder druk komen
te staan. Kmo's zijn ook in toenemende mate bezorgd over
laattijdige betalingen van hun klanten (B2C, B2B, B2G).

GraydonCreditsafe ontwikkelde in 2016 naar aanleiding van de
terreuraanslagen in Brussel een schokbestendigheidsmodel dat
de financiéle situatie van ondernemingen in een (gedeeltelijk)
discontinue economie observeert. Hieronder vallen ook de
huidige kostenstijgingen voor energie en lonen. De hamvraag
daarbij is: hoe zwaar impacteert een dergelijke schok de
individuele kmo? In welke mate vangen de aanwezige reserves
binnen een onderneming dit op?

Het schokbestendigheidsmodel van GraydonCreditSafe vertrekt
van de kapitaalsliquiditeit op het niveau van de onderneming. Het
eigen en vreemd vermogen op lange termijn worden opgeteld, en
daar worden de vaste activa vervolgens van afgetrokken. Daarna
past GraydonCreditsafe een aantal schokgevoelige correcties toe,
zowel positief als negatief, bijvoorbeeld op
herwaarderingsmeerwaarden en achtergestelde leningen, alsook
financiéle vaste activa. De huidige toestand van de vorderingen
wordt eveneens geévalueerd. Het model berekent met andere

GraydonCreditsafe | Unizo | UCM | KMO Rapport 2022

woorden - op basis van de laatste beschikbare jaarrekening -
de behoefte aan bedrijfskapitaal. Wat is er nodig om in normale
omstandigheden de productie- of bedrijfscyclus te financieren?
Op basis van dit basisbedrag (of buffer) wordt de impact van
de huidige economische schokken gesimuleerd. We zien dus
hoe de schok de bestaande buffer wel of niet (en in welke mate)
opsoupeert.

Cruciaal is dat de normale jaaromzet van een onderneming
gekend is. Een probleem daarbij is dat van de ongeveer 420.000
vennootschappen met een jaarrekening, er hooguit 40.000 zijn
die hun omzet publiceren. GraydonCreditsafe ontwikkelde
daarom (tussen 2016 en 2018) een algoritme dat voor elke
publicerende onderneming de omzet schat . Daarnaast levert
het model ook inzichten voor ondernemingen die geen
jaarrekeningen publiceren (bijvoorbeel eenmanszaken).

Het schokbestendigheidsmodel wordt steeds gevoed met de
actuele evoluties inzake energieprijzen, loonkostenstijgingen en
de verschillende overheidssteunmaatregelen. Het resultaat is een
voortdurend bijgewerkt model dat voor elke onderneming een
actuele inschatting geeft van de nog aanwezige reserves, of,
indien er een tekort is, de ‘injectiebehoefte’ (het volume aan
cashinjecties dat een onderneming nodig heeft om te overleven
op langere termijn).




De 9-grid analyse: interpretatie en toepassing

De x-as geeft weer welke kmo's volgens de klassieke financiéle
ratio’s (liquiditeit, solvabiliteit, enzovoort) op 31 december 2021
financieel (ongezond) waren. De meest linkse kolom (segmenten
1,4 en 7) vertegenwoordigt de ondernemingen die op dat
moment tekenen vertoonden van verregaande financiéle
ongezondheid. De falingskans binnen die populatie is hoog. De
middelste kolom (segmenten 2, 5 en 8) toont de ondernemingen
die weliswaar bepaalde moeilijkheden kenden, maar waar de
falingskans (op 31 december 2021) als klein kon worden
ingeschat. De rechterkolom (segmenten 3, 6 en 9) toont de
ondernemingen die volgens de analyses gezond tot zeer gezond
waren.

De y-as projecteert de impact van de economische schok,
inclusief de dempende effecten van ingevoerde
steunmaatregelen. GraydonCreditsafe verzamelt dagelijks cijfers
over de energieprijzen (wijziging t.0.v. 2019) en loonkosten
(evolutie) en modelleert de impact van de gestegen kosten voor
elke onderneming afzonderlijk. Er wordt bijvoorbeeld rekening
gehouden met het aandeel van de energiekost t.o.v. het totaal
aan kosten en met het mechanisme van loonindexatie in het
paritair comité van de onderneming. De bovenste rij (segmenten
7,8 en 9) toont de ondernemingen die zelfs na de impact van de
schok blijven beschikken over financiéle reserves. De onderste rij
(segmenten 1, 2 en 3) zijn ondernemingen die in een negatieve
situatie terecht komen (of met betrekking tot segmenten 2 al
waren) en dus nood hebben aan kapitaal (injectiebehoefte).

De injectie kan verschillende vormen aannemen: door middel van
het opkrikken van het eigen vermogen, door leningen,
betaaluitstellen, subsidies, enzovoort.

Belgié

Wanneer we kijken naar de 9-grid (grafiek 1) van de populatie van
Belgische kmo's met maximaal 49 werknemers), dan valt segment
3 onmiddellijk op. 416.000 kmo's die op 31 december 2021
financieel gezond waren, verkeren momenteel in moeilijkneden
omdat de energie- en loonkostschok ervoor zorgen dat ze een
injectiebehoefte hebben. Het gaat om 28,1% van het totale aantal
kmo's in Belgié. Segment 6 toont de kmo's die op 31 december
2021 op basis van klassieke analyses niet werden gedefiniéerd
als ‘in moeilijkheden’ maar waarvan ondertussen door de
verschillende opeenvolgende schokken de reserves sterk zijn
aangevreten. Ze hebben dus op termijn verdere ondersteuning
nodig. Het gaat om nog eens 31,8% van het totale aantal kmo's.
Segment 9 projecteert de pre-crisis financieel gezonde kmo's die
nu nog steeds over voldoende reserves beschikken. Het gaat om
34,1% van het totale aantal kmo's. Segment 7 is een buiten-
beentje. Hier vinden we ondernemingen die op 31 december
2021 als ongezond werden geclassificeerd, maar die dankzij

de economische schok uit het dal klimmen. Het gaat om
ondernemingen/sectoren die opportuniteiten zien in de huidige
crisis om een verhoogde activiteit en/of omzet kunnen ontplooien
(cf. overwinsten in energiebedrijven).

2 Tussen de geschatte en reéle omzet (van ondernemingen die hun omzet publiceren) geldt een aanvaardbare afwijking: voor 92% van de bekomen omzetschattingen geldt een deviatie

kleiner dan 5% t.o.v. de reéle.
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IMPACT OF WAGE AND ENERGY

Grafiek 1: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
(t.e.m. 49 werknemers) in Belgié
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Kijken we naar de 9-grid van de populatie van zelfstandigen
zonder personeel in Belgié (grafiek 2; meer dan 1 miljoen
observaties), dan was 95,5% van hen financieel gezond op 31
december 2021 (segmenten 3, 6 en 9). Ongeveer 255.000
zelfstandigen zonder personeel vallen onder segmenten 1, 2
of 3 en hebben dus nood aan extra kapitaal om de huidige
economische schok te boven te komen. Het gaat om ongeveer
1 op 4 van het totale aantal zelfstandigen zonder personeel.
Een meerderheid van hen was financieel gezond op 31 december
2021 (23,1% van het totale aantal zelfstandigen zonder
personeel).
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Grafiek 2: GraydonCreditsafe 9-grid voor zelfstandigen
zonder personeel in Belgié
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De situatie bij kmo's met personeel - die met 1 tot 4 werknemers
in het bijzonder - oogt een pak slechter dan bij zelfstandigen
zonder personeel. 50,7% van de ondernemingen met 1 tot 4
werknemers valt onder segmenten 1, 2 of 3 en noteert met
andere woorden een injectiebehoefte. Bij kmo's met 5 tot 9
werknemers gaat het om 47,8% dat onder segmenten 1,2 en 3
valt. Bij kmo's met 10 tot 19 werknemers is dit 49,6% en bij kmo's
met 20 tot 49 werknemers 49,3%. Telkens was de overgrote
meerderheid financieel gezond op het einde van 2021

(segment 3).




Grafiek 3: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 1tot 4 werknemers in Belgié
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Grafiek 4: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 5 tot 9 werknemers in Belgié
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Grafiek 5: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
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Grafiek 6: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 20 tot 49 werknemers in Belgié
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Vlaanderen Grafiek 7: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
(t.e.m. 49 werknemers) in Vlaanderen
In Vlaanderen is de financiéle situatie van kmo's anno december
2022 een klein beetje beter dan het gemiddelde op Belgisch
niveau. 29,2% van de kmo's (0 t.e.m. 49 werknemers) vallen onder
segmenten 1, 2 en 3 (op Belgisch niveau was dit 31,8%). Een
meerderheid van hen was eind 2021 financieel gezond. Ook in
Vlaanderen zien we dat zelfstandigen zonder personeel minder
vaak in de problemen komen door de economische schokken in
vergelijking met kmo's met personeel. Dat is op zich niet
onlogisch: zelfstandigen zonder personeel hebben geen
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23,5% of ongeveer 1 op 4 van de zelfstandigen zonder personeel
heeft dringend nood aan kapitaal (segmenten 1, 2 of 3). Het Grafiek 8: GraydonCreditsafe 9-grid voor zelfstandigen
aandeel kmao's met een injectiebehoefte stijgt naarmate er meer zonder personeel in Vlaanderen

werknemers zijn. Bij kmo's met maximaal 4 werknemers is dit
45,2% en bij kmo's met 20 tot 49 werknemers is dit 47,4%. Telkens
was de overgrote meerderheid financieel gezond op het einde
van 2021 (segment 3).
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Grafiek 9: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s Grafiek 11: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 1tot 4 werknemers in Vlaanderen met 10 tot 19 werknemers in Vlaanderen
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Grafiek 10: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s Grafiek 12: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 5 tot 9 werknemers in Vlaanderen met 20 tot 49 werknemers in Vlaanderen
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Brussel

In Brussel is het financiéle plaatje van kmo's en zelfstandigen
zonder personeel anno december 2022 slechter danin
Vlaanderen en het gemiddelde op Belgisch niveau. 35,5% of
ongeveer 1 op 3 van de kmo's (0 t.e.m. 49 werknemers) valt onder
segmenten 1,2 en 3 (in Vlaanderen was dit 29,2% en op Belgisch
niveau 31,8%). Ook in Brussel zien we dat zelfstandigen zonder
personeel minder vaak in de problemen komen door de
economische schokken in vergelijking met kmo's met personeel.
27,5% of ongeveer 1 op 4 van de zelfstandigen zonder personeel
heeft dringend nood aan kapitaal (segmenten 1, 2 of 3). Het
aandeel kmao's met een dringende injectiebehoefte is het grootst
bij kmo's met 1 tot 4 werknemers: 57,6%. Bij kmo's met maximaal
5 tot 9 werknemers is dit 54,9%, bij kmo's met 10 tot 19
werknemers 51,9% en bij kmo's met 20 tot 49 werknemers 50,7%.
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Grafiek 13: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
(t.e.m. 49 werknemers) in Brussel
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Grafiek 14: GraydonCreditsafe 9-grid voor zelfstandigen
zonder personeel in Brussel
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Grafiek 15: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s Grafiek 17: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 1tot 4 werknemers in Brussel met 10 tot 19 werknemers in Brussel
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Grafiek 16: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s Grafiek 18: GraydonCreditsafe 9-grid voor KMO’s
met 5 tot 9 werknemers in Brussel met 20 tot 49 werknemers in Brussel

Crisis Resistant
Crisis Resistant

IMPACT OF WAGE AND ENERGY
SHOCK

IMPACT OF WAGE AND ENERGY
SHOCK

Not Crisis
Resistant
Not Crisis
Resistant

Extremely Healthy Extremely Healthy
unhealthy Companies unhealthy Companies

ACTUAL SITUATION ACTUAL SITUATION

GraydonCreditsafe | Unizo | UCM | KMO Rapport 2022




3. De KMO in cijfers

Dit hoofdstuk voorziet in een uitgebreid pakket aan
cijffermateriaal in verband met kmo's tot en met 49
werknemers, zowel vennootschappen als eenmanszaken .
We bekijken de evolutie van het totale aantal kmao's in
Belgié en de gewesten voor de periode 2012 tot en met
2022. Er wordt een opdeling gemaakt tussen
vennootschappen en eenmanszaken in deze populatie. We
gaan ook na wat de evolutie is van het aantal kmo's volgens
leeftijdscategorie (enkel in 2021), juridische vorm (2012 tot
en met 2022), sector (enkel in 2021) en
tewerkstellingsklasse (2012 tot en met 2022).

3.1. Aantal KMO'’s in Belgié en gewesten
In 2021 waren er in Belgié ongeveer 1,26 miljoen kmo's

actief. Een gewestelijke opdeling van dit aantal toont aan
dat Vlaanderen in 2021 instaat voor een totaal van 692.879
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kmo's (vennootschappen en eenmanszaken met maximaal 49 In 2021 zijn er ten opzichte van 2020 3,4% meer kmo's actief.

werknemers). Dat is net als in vorige jaren 55,0% van het totale Brussel vertegenwoordigt met 134.988 kmo's in 2021 10,7% van
aantal kmo's in Belgié. Tussen 2012 en 2022 is het aantal kmo's in het totale aantal kmo's in Belgié, Wallonié met 317.122 kmo's
Vlaanderen (en in de andere gewesten) onafgebroken 25,2%. Voor 9,1% van de kmo's geldt dat de vestigingsplaats
toegenomen, ook tijdens coronajaar 2020. onbekend is.
Tabel 1: Evolutie aantal KMO'S volgens gewest, 2012-2021
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vlaanderen 571.839 584.814 591.132 599.844 614.928 634.071 652.650 649.518 669.979 692.879
Brussel 116.014 118.048 120.550 122.575 126.669 130.653 131.967 131.016 133.254 134.988
Wallonié 268.918 286.000 289.821 293.692 300.734 308.535 314.567 304.749 309.642 317.122
Onbekend 33.603 43.826 47173 51.129 56.396 62.421 67.039 106.564 108.492 114.160
Federaal 990.374  1.032.688 1.048.676 1.067.240 1.098.727 1.135.680 1.166.223  1.191.847 1.221.367  1.259.149

Tabel 2: Evolutie aandeel KMO'S volgens gewest, 2012-2021

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vlaanderen 577% 56,6% 56,4% 56,2% 56,0% 55,8% 56,0% 54,5% 54,9% 55,0%
Brussel 11,7% 11,4% 11,5% 11,5% 11,5% 11,5% 11,3% 11,0% 10,9% 10,7%
Wallonié 27,2% 27,7% 27,6% 27,5% 27,4% 27,2% 27,0% 25,6% 25,4% 25,2%
Onbekend 3,4% 4,2% 4,5% 4,8% 51% 55% 57% 8,9% 8,9% 9,1%
Federaal 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

w

De basis voor de cijfers zijn de ruim 1 miljoen actieve ondernemingsnummers in de databank van Graydon Belgium nv. We bekomen de eigenlijke KMO-cijfers door aftrek van
ondernemingen vanaf 50 werknemers en vzw's.
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Van de 1.259.149 kmo's in Belgié in 2021 was 654.430 (52,0%) een kmo-vennootschappen bedraagt respectievelijk 13,5% en 20,5%

vennootschap. 55,3% van de kleine en middelgrote (in 2012 was dit respectievelijk 15,4% en 22,2%). In Brussel stijgt
vennootschappen in Belgié is gevestigd in Vlaanderen. Ten het aantal vennootschappen met minder dan 50 werknemers in
opzichte van 2012 stijgt het aantal vennootschappen in de periode 2012-2021 met 10,1%. In Wallonié stellen we een
Vlaanderen met 23,6%. Het aandeel van de Brusselse en Waalse stijging van 16,4% vast.

Tabel 3: Evolutie aantal KMO-vennootschappen volgens gewest, 2012-2021

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vlaanderen 292.618 293.519 292.412 297.259 305.388 314.748 323.816 333.621 348.511 361.690
Brussel 79.961 79.736 79.900 80.451 82.457 85.271 86.503 85.807 87.282 88.028
Wallonié 115.337 116.432 116.113 118.008 120.967 123.377 124.477 127.011 130.613 134.215
Onbekend 31.359 40.100 42.737 46.331 51.039 56.542 60.955 62.879 65.625 70.497
Federaal 519.275 529.787 531.162 542.049 559.851 579.938 595.751 609.318 632.031 654.430
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De toename van het aantal eenmanszaken van de laatste jaren In Brussel neemt het aantal eenmanszaken in deze periode

zet zich onverminderd voort. Op Belgisch niveau zien we een met 30,3% toe. In Wallonié is dit 19,1%. Vlaanderen telt 54,8%
stijging van 2,6% tussen 2020 en 2021. Vlaanderen telt 331.189 van de Belgische eenmanszaken, Brussel 7,8% en Wallonié 30,2%.
eenmanszaken in 2021. Ten opzichte van 2012 stijgt het aantal Voor 7,3% is de vestigingsplaats onbekend.

eenmanszaken in Vlaanderen met 18,6%.

Tabel 4: Evolutie aantal eenmanszaken volgens gewest, 2012-2021

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vlaanderen 279.221 291.295 298.720 302.585 309.540 319.323 328.834 315.897 321.468 331.189
Brussel 36.053 38.312 40.650 42.124 44.212 45.382 45.464 45.209 45.972 46.960
Wallonié 153.581 169.568 173.708 175.684 179.767 185.158 190.090 177.738 179.029 182.907
Onbekend 2.244 3.726 4.436 4.798 5.357 5.879 6.084 43.685 42.867 43.663
Federaal 471.099 502.901 517.514 525.191 538.876 555.742 570.472 582.529 589.336 604.719
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3.2. KMO'’s volgens leeftijdscategorie

In 2021 is bijna de helft (45,1%) van de kleine en middelgrote 49 jaar. De overige 2,9% kmo-vennootschappen bestaat al
vennootschappen in Belgié jonger dan 10 jaar. lets minder dan langer dan 50 jaar. Er zijn geen grote verschillen tussen de
1 op 3(29,3%) kmo-vennootschappen is jonger dan 5 jaar. drie gewesten.

52,1% van de kmo-vennootschappen bestaat tussen de 10 en

Tabel 5: Aandeel van de KMO-vennootschappen volgens leeftijdscategorie en gewest 2021

0-4 jaar 5-9 jaar 10-19 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar +50 jaar Totaal
Vlaanderen 29,3% 16,3% 25,4% 14,4% 9,6% 2,6% 2,4% 100,0%
Brussel 28,2% 17,5% 21,8% 12,8% 11,6% 3,3% 4,9% 100,0%
Wallonié 26,3% 16,8% 25,8% 14,4% 11,2% 2,7% 2,9% 100,0%
Federaal 28,5% 16,6% 25,0% 14,2% 10,3% 2,7% 2,9% 100,0%

4 Bedrijven die veranderen van juridisch statuut worden aanzien als een nieuw bedrijf.
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52,2% van de eenmanszaken in Belgié is jonger dan 10 jaar, 38,3%. Op Belgisch niveau is 42,5% van de eenmanszaken

waarvan 33,8% of 1 op 3 minder dan 5 jaar geleden werd ouder dan 10 jaar en jonger dan 50 jaar. Ongeveer 5% van de
opgericht. Brussel heeft in vergelijking met de andere gewesten eenmanszaken in Belgié€, Vlaanderen en Wallonié bestaat langer
een groter aandeel van eenmanszaken die jonger zijn dan 5 jaar: dan 50 jaar. In Brussel ligt dit aandeel lager, namelijk 3,3%.

Tabel 6: Aandeel van de eenmanszaken volgens leeftijdscategorie en gewest 2021

0-4 jaar 5-9 jaar 10-19 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar +50 jaar Totaal
Vlaanderen 35,7% 17,2% 20,2% 12,8% 6,3% 2,2% 5,5% 100,0%
Brussel 38,3% 22,2% 18,2% 7,9% 6,4% 3,8% 3,3% 100,0%
Wallonié 29,2% 19,4% 22,2% 13,2% 7,6% 2,9% 55% 100,0%
Federaal 33,8% 18,4% 20,6% 12,5% 6,7% 2,6% 5,3% 100,0%
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3.3. KMO’s volgens juridische vorm

De meest voorkomende juridische vorm van Vlaamse kmo's is met 2019 en32,2% in 2021. Het aandeel van de NV is sinds 20271
voorsprong de eenmanszaak, ook al is het aandeel ervan binnen stelselmatig gedaald: van 9,5% in 2012 tot 6,2% in 2021.

de Vlaamse kmo-populatie gezakt - weliswaar licht - van 48,7% in

2013 tot 47,8% in 2021. Het aandeel van de tweede belangrijkste In Brussel is het aandeel van de eenmanszaak en de BV gelijk aan
juridische vorm, de BV, kent een stijging ten opzichte van de respectievelijk 34,8% en 38,4%. Het relatieve aandeel van de NV in
voorbije jaren. Terwijl in de periode 2014-2018 het aandeel van de kmo-populatie van Brussel daalt significant tussen 2012 en

BV telkens rond de 28% schommelde, is dat gestegen tot 29,7% in 2021:van 13,6% naar 9,1%.

Tabel 7: Evolutie KMO'S in Vlaanderen volgens juridische vorm 2012-2021

Juridische vorm 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
NV 54.051 51.844 49.960 48.790 47.677 46.713 45.574 44.407 43.548 42.751
BV 162.651 163.044 161.465 163.852 167.881 172.271 174.844 193.210 206.564 222.998
cv 28.336 29.903 30.358 31.127 32.900 34.895 36.395 32.296 31.357 26.225
ComV 24.385 25.218 26.202 28.009 29.979 32.277 34.916 35.302 37.698 39.618
VOF 279.221 291.295 298.720 302.585 309.540 319.323 328.834 315.897 321.468 331.189
Eenmanszaken 11.280 11.547 11.886 12.623 13.148 13.954 14.544 14.414 15.188 15.820
Overige 11.915 11.963 12.541 12.858 13.803 14.638 17.543 13.992 14.156 14.278
TOTAAL 571.839 584.814 591.132 599.844 614.928 634.071 652.650 649.518 669.979 692.879
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Tabel 8: Evolutie KMO'S in Brussel volgens juridische vorm 2012-2021

Juridische vorm 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
NV 15.749 15.272 14.768 14.329 14.016 13.768 13.261 12.873 12.561 12.246
BV 40.562 40.112 40.493 40.855 41.816 42.802 42.848 46.931 49.372 51.800
cv 8.166 8.765 8.750 9.192 9.913 10.812 11.108 10.007 9.335 8.145
ComV 8.169 8.145 8.138 8.101 8.362 8.967 9.150 8.647 8.594 8.348
VOF 36.053 38.312 40.650 42.124 44.212 45.382 45.464 45.209 45.972 46.960
Eenmanszaken 651 714 764 845 964 1.081 1.130 1.209 1.279 1.293
Overige 6.664 6.728 6.987 7.129 7.386 7.841 9.006 6.140 6.141 6196
TOTAAL 116.014 118.048 120.550 122.575 126.669 130.653 131.967 131.016 133.254 134.988
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De eenmanszaak is in Wallonié met duidelijke voorsprong de aandeel van 5,3% in Wallonié in 2020. Ten opzichte van

belangrijkste juridische vorm en heeft een aandeel van 57,7% in de situatie in 2012 betekent dit een achteruitgang van
2021. De BV wint aan populariteit: de BV had in 2012 een aandeel 2,3 procentpunt. De andere juridische vormen behouden
van 23,5% enin 2021 is dit gestegen tot 26,8%. De NV heeft een ten opzichte van 2012 ongeveer hetzelfde aandeel.

Tabel 9: Evolutie KMO'S in Wallonié volgens juridische vorm 2012-2021

Juridische vorm 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
NV 20.330 19.900 19.269 19.008 18.643 18.143 17.651 17.375 17.063 16.703
BV 63.092 63.530 63.581 64.739 66.612 67.892 67.691 74.486 78.872 84.862
cv 12.562 13.428 13.491 14.005 14.732 15.527 15.983 14.411 13.885 11.988
ComV 11.864 11.970 11.906 12.131 12.366 12.835 12.911 12.451 12.337 11.988
VOF 153.581 169.568 173.708 175.684 179.767 185.158 190.090 177.738 179.029 182.907
Eenmanszaken 1.569 1.648 1.747 1.879 2.052 2.219 2.284 2.377 2.498 2.595
Overige 5.920 5.956 6.119 6.246 6.562 6.761 7.957 591 5.958 6.079
TOTAAL 268.918 286.000 289.821 293.692 300.734 308.535 314.567 304.749 309.642 317.122
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3.4. KMO’s volgens sector

In 2021 valt 36,8% van de kmo's in Vlaanderen te situeren binnen
de dienstensector. Daarna volgen de bouwsector en de industrie
met een aandeel van respectievelijk 14,3% en 9,6%. De detail-
handel komt op de vierde plaats met een aandeel van 7,7%.

De horeca heeft een aandeel van 5,1%, de groothandel 2,5%

Grafiek 1: Aantal KMO'’s in Vlaanderen volgens sector, 2021
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Net als in Vlaanderen haalt de dienstensector ook in Brussel Daarna volgen de sectoren horeca (5,3%), groothandel (3,6%),
het hoogste aandeel: 36,9%. Op de tweede plaats staat de industrie (3,0%), vrije beroepen (2,6%) en tenslotte transport-
bouwsector met een aandeel van 11,2%, gevolgd door de en automobielsectoren (respectievelijk 3,3% en 1,5%).
detailnandel met een aandeel van 7,7%.

Grafiek 2: Aantal KMO'’s in Brussel volgens sector, 2021
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Net als in Vlaanderen en Brussel is ook in Wallonié de de horeca 5,1% en de vrije beroepen 2,3%. De groothandel,
dienstensector de grootste met een aandeel van 30,6%. de automobielsector en de transportsector zijn allen goed
De bouw- en industriesector staan op plaats 2 en 3 met aandelen voor een aandeel dat schommelt rond de 2%.

van 11,6% en 10,7%. De detailhandel heeft een aandeel van 8,4%,

Grafiek 3: Aantal KMO'’s in Wallonié volgens sector, 2021
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3.5. KMO'’s volgens tewerkstellingsklassen

In Vlaanderen hebben 616.104 vennootschappen (88,9% van het De proportie Vlaamse kmo's zonder werknemers is gestegen van
totale aantal kmo-vennootschappen) geen personeelsleden in 85,7% in 2012 tot 88,9% in 2021 en daarmee was deze proportie
dienst. 7,0% heeft 1 tot 4 personeelsleden in dienst, 2,0% stelt 5 nog nooit zo hoog. Het aantal kmo's met 1 tot 4 werknemers zakte
tot 9 mensen tewerk en 1,3% situeert zich in de categorie 10 tot dan weer over dezelfde periode van 9,3% tot 7,0%. De aandelen
19 personeelsleden. Een minderheid stelt tussen de 20 en 49 van de andere personeelscategorieén dalen eveneens maar wel
personeelsleden tewerk: 0,8%. minder sterk als die van 1 tot 4 personeelsleden.

Tabel 10: Evolutie KMO'S in Vlaanderen volgens personeelsleden 2012-2021

Personeelsleden 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Geen 490.156 500.752 510.445 519.219 535.046 557.377 574.651 569.232 595.231 616.104
1tot 4 53.198 54.824 52.166 52.065 52.492 49.723 50.247 51.420 47.628 48.409
S5tot9 14.607 14.990 14.495 14.414 13.526 13.091 13.563 13.846 13.151 13.828
10 tot 19 8.205 8.468 8.403 8.526 8.222 8.334 8.506 8.879 8.276 8.676
20 tot 49 5.673 5.780 5.623 5.620 5.642 5.546 5.683 6.141 5.693 5.862
TOTAAL 571.839 584.814 591.132 599.844 614.928 634.071 652.650 649.518 669.979 692.879
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In Brussel zijn er 123.055 kmo's zonder werknemers. en 1,5% stelt 5 tot 9 mensen tewerk. De andere personeels-
Dat is 91,2% van het totale aantal kmo's in Brussel. 5,7% van categorieén halen aandelen van minder dan 1,0%.
de kmo-vennootschappen heeft 1 tot 4 personeelsleden

Tabel 11: Evolutie KMO'S in Brussel volgens personeelsleden 2012-2021

Personeelsleden 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Geen 102.195 103.085 106.816 108.973 112.948 118.033 119.293 117.352 121.825 123.055
1tot4 9.342 10.189 9.230 9.083 9.409 8.501 8.485 8.978 7.473 7.716
5tot9 2.166 2.367 2.231 2.249 2.120 2.036 2.031 2.272 1.897 2.079
10 tot 19 1.292 1.358 1.293 1.304 1.237 1.157 1.234 1.409 1.168 1.243
20 tot 49 1.019 1.049 980 966 956 926 924 1.005 891 895
TOTAAL 116.014 118.048 120.550 122.575 126.670 130.653 131.967 131.016 133.254 134.988
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Het aantal Waalse kmo's zonder personeel loopt in 2021 op tot 9 mensen tewerk. Ten opzichte van 2011 is de proportie van
285.507 of 90,0% van alle kmo's in Wallonié. 6,4% van de Waalse Kmo's zonder personeel aangegroeid met 3,2 procentpunt.
kmo's stelt tussen 1 en 4 mensen tewerk en 1,8% stelt tussen 5 en

Tabel 12: Evolutie KMO'S in Wallonié volgens personeelsleden 2012-2021

Personeelsleden 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Geen 235.000 249931 256.087 260.070 266.692 276.359 281.884 270.671 278.982 285.507
1tot 4 22.059 23.801 22.040 21.903 22.714 21.223 21.450 22.320 20.005 20.226
5tot9 6.068 6.360 6.105 6.101 5772 5.517 5.679 5.91 5.310 5.770
10 tot 19 3.398 3.502 3.310 3.309 3.267 3.186 BWEE 3.440 3.158 3.370
20 tot 49 2.393 2.406 2.279 2.309 2.289 2.250 2.321 2.407 2.187 2.249
TOTAAL 268.918 286.000 289.821 293.692 300.734 308.535 314.567 304.749 309.642 317.122
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4. Conclusie

Deze twaalfde editie van het KMO-Rapport biedt voor het
eerst inzichten in de financieel-economische gezondheid
van kmo's en zelfstandigen zonder personeel dankzij het
schokbestendigheidsmodel van GraydonCreditsafe. Op dit
ogenblik (december 2022) zorgen zowel de energie- als de
loonschok voor ongeziene wijzigingen in de
kostenstructuur van ondernemingen. Hoewel de
steunmaatregelen van de verschillende overheden van ons
land schokdempend werken, geven steeds meer
ondernemingen aan dat ze moeten besparen op
investeringen, op personeel en op het aanbod van
goederen en diensten. Ondernemingen geven ook aan dat
ze hun kostenstijgingen niet volledig kunnen
doorberekenen in hun prijzen, waardoor hun marges en
rendabiliteit onder druk komen te staan. Kmao's zijn ook
bezorgd over toenemende laattijdige betalingen van hun
klanten (B2C, B2B, B2QG).
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Op Belgisch niveau ondervinden 3 op 10
(31,8% in segmenten 1, 2 en 3) kmo's een
dringende nood aan extra kapitaal om de
gestegen energie- en loonkosten te kunnen
opvangen. Zoniet kunnen zij op termijn in de
problemen komen. Een meederheid van hen

was financieel gezond op 31 december 2021.

Het is dus niet zo dat het hier gaat om kmo's
die sowieso in de problemen zaten. Naast
enkele verschillen tussen de gewesten - de
situatie in Brusselse kmo's is alarmerender
dan bij Vlaamse kmo's - zijn er duidelijke
verschillen naargelang personeelsklasse.

Bij zelfstandigen zonder personeel gaat het
om 1 op 4 dat kan worden gelabelled als

potentieel niet-crisisresistent, terwijl het bij
kmo's met personeel om een verhouding van
1 op 2 gaat. De nood aan financiéle middelen
kan verschillende vormen aannemen:
opkrikken van het eigen vermogen, leningen,
betaaluitstellen, subsidies, enzovoort. Het
KMO-Rapport doet echter geen uitspraken
over welke vorm het meest aangewezen is,
noch over de termijn waarbinnen ze
beschikbaar zouden moeten zijn.

Naast de financiéle inzichten publiceerden we
traditioneel ook de demografische cijfers over
kmo's. In 2021 waren er in Belgié in totaal
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1.259.149 kmo's actief, waarvan 654.430

vennootschappen en 604.719 eenmanszaken.

Vlaanderen telt 669.979 kmo's, Brussel
133.254 en Wallonié 309.642. Net zoals in de
voorbije jaren is bijna de helft van de kmo-
vennootschappen en eenmanszaken in Belgié
jonger dan 10 jaar. De eenmanszaak blijft met
voorsprong de belangrijkste juridische vorm.

De BV is de belangrijkste vennootschapsvorm.

Het overgrote merendeel van de kmo's stelt
geen personeel tewerk en het aandeel kmo's
zonder personeel in de totale kmo-populatie
is de laatste jaren steeds blijven toenemen
tot ongeveer 90% in de verschillende
gewesten in 2021.
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belasting op de toegevoegde waarde
besloten vennootschap
codperatieve vennootschap
commanditaire vennootschap
financiéle toestand

Kruispuntbank voor ondernemingen
kleine en middelgrote onderneming
naamloze vennootschap

Rijksdienst voor de Sociale Zekerheid
vennootschap onder firma

vereniging zonder winstoogmerk
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Bijlage 1: Sectorindeling UNIZO
Bijlage 2: Overzicht aantal KMO'S per sector en gewest

Bijlage 3: Provinciale fiches

bijlagen
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Bijlage 1: 1

Sectorindeling UNIZO
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UNIZO CODE SECTORALE INDELING NACEBELGROEPEN (NACE-4 indeling)

0101 Financiéle diensten : banken, holdings 6411 - 6419 - 6420 - 6430 - 6491 - 6492 - 6499

0102 el chensisn - 6511 - 6512 - 6520 - 6530 - 6611 - 6612 - 6619 - 6621 - 6622 - 6629 - 6630
Verzekeringen,pensioenfondsen

7120-7211-7219-7220-7311-7312-7320-7410-7420-7430-7490-7711-7712-7721-7722-7729-7731-7732-7733-7734-
0103 Zakelijke diensten 7735-7739-7740-7810-7820-7830-7911-7912-7990-8010-8020-8030-8110-8121-8122-8129-8130-8211-8219-
8220-8230-8291-8292-8299

0104 Immobilién 6810-6820-6831-6832-7010-7021-7022

0105 Communicatie 5811-5812-5813-5814-5819-5821-5829-5911-5912-5913-5914-5920-6010-6020

0106 IT 6110-6120-6130-6190-6201-6202-6203-6209-6311-6312-6391-6399

0107 Handelsbemiddeling 4611-4612-4613-4614-4615-4616-4617-4618-4619

0108 B — 9411-9412-9420-9491-9492-9499-9511-9512-9521-9522-9523-9524-9525-9529-9601-9602-9603-9604-9609-
9700-9810-9820

0109 Menselijke gezondheidszorg 8610-86902

0110 Maatschappelijke dienstverlening 8710-8720-8730-8790-8810-8891-8899

01 Kunst, amusement en recreatie 9001-92002-9003-9004-92101-9102-9103-9104-9200-9311-9312-9313-9319-9321-9329

Bouw van gebouwen,

0201 ontwikkeling van bouwprojecten 4110-4120
0202 Weg- en waterbouw 4211-4212-4213-4221-4222-4291-4299
0203 Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 4311-4312-4313-4321-4322-4329-4331-4332-4333-4334-4339-4391-4399
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UNIZO CODE SECTORALE INDELING NACEBELGROEPEN (NACE-4 indeling)

0111-0112-0113-0114-0115-0116-0119-0121-0122-0123-0124-0125-0126-0127-0128-0129-0130-0141-0142-
0301 Industrie : agro 0143-0144-0145-0146-0147-0149-0150-0161-0162-0163-0164-0170-0210-0220-0230-0240-0311-0312-0321-
0322

1011-1012-1013-1020-1031-1032-1039-1041-1042-1051-1052-1061-1062-1071-1072-1073-1081-1082-108 3-1084-

oa02 indwets s veedigariddslan 1085-1086-1089-1091-1092-1101-1102-1103-1104-1105-1106-1107-1200

2314-2319-2320-2331-2332-2341-2342-2343-2344-2349-2351-2352-2361-2362-2363-2364-2365-2369-2370-2391-
2399-2410-2420-2431-2432-2433-2434-2441-2442-2443-2444-2445-2446-2451-2452-2453-2454-2511-2512-2521-
2529-2530-2540-2550-2561-2562-2571-2572-2573-2591-2592-2593-2594-2599-2611-2612-2620-2630-2640-2651-
2652-2660-2670-2680-2711-2712-2720-2731-2732-2733-2740-2751-2752-2790-2811-2812-2813-2814-2815-2821-2822-
2823-2824-2825-2829-2830-2841-2849-2891-2892-2893-2894-2895-2896-2899-2910-2920-2931-2932-3011-3012-
3020-3030-3040-3091-3092-3099-3101-3102-3103-3109-3211-3212-3213-3220-3230-3240-3250-3291-3299-3311-
3312-3313-3314-3315-3316-3317-3319-3320-3511-3512-3513-3514-3521-3522-3523-3530-3600-3700-3811-3812-
3821-3822-3831-3832-3900

0303 Industrie : overige

0304 Drukkerijen en grafische bedrijven 1811-1812-1813-1814-1820

A7NN-4719-4721-4722-4723-4724-4725-4726-4729-4730-4741-4742-4743-4751-4752-4753-4754-4759-4761-
4762-4763-4764-4765-4771-4772-4774-4775-4776-4777-4778-4779-4781-4782-4789-4791-4799

0501 Verschaffen van accommodatie 5510-5520-5530-5590

0401 Detailhandel excl. automobielsector

0502 Eet- en drinkgelegenheden 5610-5621-5629-5630

4621-4622-4623-4624-4631-4632-4633-4634-4635-4636-4637-4638-4639-4641-4642-4643-4644-4645-
0601 Groothandel excl. automobielsector 4646-4647-4648-4649-4651-4652-4661-4662-4663-4664-4665-4666-4669-4671-4672-4673-4674-4675-
4676-4677-4690

0701 Automobielsector 4511-4519-4520-4531-4532-4540
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UNIZO CODE SECTORALE INDELING NACEBELGROEPEN (NACE-4 indeling)

0801 Vervoer te land, te water en lucht 4910-4920-4931-4932-4939-4941-4942-4950-5010-5020-5030-5040-5110-5121-5122
0802 Vervoer logistiek 5210-5221-5222-5223-5224-5229-5310-5320

I
0901 Medische beroepen 4773-7500-8621-8622-8623-8690
0902 Juridische beroepen 6910
0901 Economische beroepen 6920
0902 Bouwtechnische beroepen 7111-7112

I
1001 Andere 2388—8412—8413—8422—8423—8424—8425—8430-8510—8520—8531—8532—8541—8542—8551—8552—8553—8559—8560—
1002 Onbekend NACE code niet gekend
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Bijlage 2: Aantallen KMO’S
per sector en gewest 2012-2021
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VLAANDEREN: OVERZICHT AANTAL KMO’S PER UNIZO SECTOR

CODE OMSCHRUVING

Financiéle diensten :

e banken, holdings

0102 Fingnciéle dier}sten : Verze-
keringen, pensioenfondsen

0103 Zakelijke diensten

0104 Immobilién

0105 Communicatie

0106 IT

0107 Handelsbemiddeling

0108 Diensten aan personen

0109 Menselijke gezondheidszorg

oMo verenng

0111 Kunst,amusement

en recreatie

Bouw van gebouwen, ontwik-

0280 keling van bouwprojecten
0202 Weg- en waterbouw
0203 Gespecialiseerde

bouwwerkzaamheden

2012

175.504

557

1.566

45.994

45.346

3.630

20.178

13.141

32.281

338

12.473

13.414

2.749

55.515

2013

177.015

587

1.683

46.718

46.791

3.583

20.089

12.366

32.273

363

12.562

13.390

2.623

54.859
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2014

180.207

580

1.646

47996

47.284

3.644

20.271

12.188

33.219

380

12.999

13.341

2.611

55.368

2015

188.784

650

2171

50.090

50.429

3.760

20.945

12.346

34.362

416

13.615

13.654

2.637

56.469

2016

199.484

692

2.819

52.844

53.855

3.925

22.174

12.476

35.574

0

490

14.635

14.014

2.599

58.073

VLAANDEREN: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR

2017

211.506

732

3.215

55.982

57.055

4139

24.002

12.531

37.306

0

566

15.978

14.461

2.580

60.117

2018

223.851

762

3.457

59.632

60.532

4.348

25.626

12.381

39.474

0

616

17.023

15.182

2.605

62.878

2019

232.159

803

3.721

62.462

63.126

4.553

26.632

12.005

40.735

697

17.425

17.040

2.592

66.770

2020

240.755

794

3.806

65.351

65.659

4.675

27.836

12.068

42.164

724

17.678

18.935

2.675

70.324

2021

254913

812

4.013

70.116

69.723

4.986

29.621

12.189

43.765

834

18.854

21.515

2.857

74711




VLAANDEREN: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING

2012

m INDUSTRIE 65.023

0301 Industrie : agro

0302 Industrie : voedingsmiddelen
0303 Industrie : overige

0304 Drukkerijen en grafische

bedrijven

m DETAILHANDEL

Detailhandel excl.
automobielsector

0401

Verschaffen van

CE accommodatie

0502 Eet- en drinkgelegenheden
m GROOTHANDEL

0601 Groothandel

excl.automobielsector

AUTOMOBIEL

0701 Automobielsector

m TRANSPORT

Vervoer te land, te water

LR en lucht

0802 Vervoer logistiek

33.363

5.011

22.534

4115

50.607

50.607

32.569

2.330

30.239

27.807

27.807

14.462

14.462

14.313

8.921

5.392

2013

62.999

32.217

4.815

22.075

3.892

48.442

48.442

31.558

2.420

29.138

26.852

26.852

14.242

14.242

8.768

5.217
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2014

63.329

32.473

4.824

22.144

3.888

48.510

48.510

31.665

2.452

29.213

26.256

26.256

14.331

8.729

5.168

2015

63.634

32.230

4.851

22.653

3.900

48.577

48.577

32.035

2.552

29.483

25.987

25.987

14.585

14.585

13.962

8.785

5177

2016
64.005
31.892

4.952

23.269

3.892

49.077

2.656

29.840

25.645

14.988

9.001

5.272

2017

64.719

31.763

5.038

24.073

3.845

49.537

2.803

30.348

25.392

15.457

9.232

5.593

2018

65.653

31.657

5.161

25.034

3.801

49.952

49.952

33.892

2933

30.959

24.961

24.961

16.147

16.147

15.573

9.711

5.862

2019

63.482

28.892

5.145

25.818

3.627

49.930

49.930

34.162

3.121

31.041

24.173

24173

16.530

16.530

15.910

10.015

5.895

2020

64.365

28.630

5.373

26.778

3.584

51.585

51.585

34.391

3.173

31.218

24.003

24.003

17.400

17.400

16.374

10.312

6.062

2021

66.308

28.767

5.760

28.157

3.624

53.608

53.608

35.575

3.402

32.173

23.777

23.777

17.830

17.830

10.914

6.381

42




VLAANDEREN: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

m VRIJE BEROEPEN 24.345

0901 Medische beroepen 9.665 9.925 10.450 11.267 12.695 13.744 14.816 15.821 16.517 21.204
0902 Juridische beroepen 595 600 587 643 736 801 905 1.006 1.030 1.158
0903 Economische beroepen 8.651 8.491 8.382 8.478 8.499 8.601 8.624 8.331 8.427 8.414
0904 Bouwtechnische beroepen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
_ 100.965 119.833 122.198 119.132 118.344 119.180 117.611 101.612 103.198
1001 Andere 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1002 Onbekende activiteit 100.965 119.833 122.198 119.132 118.344 119.180 117.611 101.612 103.198 93.714
1003 Kan niet toegekend worden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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BRUSSEL: OVERZICHT AANTAL KMO’S PER UNIZO SECTOR

BRUSSEL: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR

CODE OMSCHRIJVING

Financiéle diensten :
banken, holdings

0101

0102

0103

0104

0105

0106

0107

0108

0109

0110

0111

Bouw van gebouwen, ontwik-
keling van bouwprojecten

0201

0202

0203

Financiéle diensten : Verze-
keringen, pensioenfondsen

Zakelijke diensten
Immobilién
Communicatie

IT

Handelsbemiddeling

Diensten aan personen

Menselijke gezondheidszorg

Maatschappelijke
dienstverlening

Kunst,amusement
en recreatie

Weg- en waterbouw

Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

2012

335

405

11.455

10.934

1.500

5.232

2.508

3.647

92

1.882

2.309

409

8.808

2013

37.889

355

415

11.246

11.456

1.487

5.082

2.448

3.481

109

1.810

2.451

421

9.079
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2014

38.635

356

421

11.323

11.809

1.527

5.233

2.459

3.520

115

1.872

2.513

445

9.859

2015

39.989

360

477

11.439
12.533
1.611
5.397
2.485

3.607

108

1.972

13.448

2.574

440

10.434

2016

41.958

370

538

11.707

13.433

1.668

5.704

2.497

3.761

121

2.159

14.330

2.767

434

11.129

2017

372

589

11.998

14.331

1.801

6.098

2.474

3.836

130

2.374

14.650

2.890

398

11.362

2018

372

591

11.959

15.121

1.884

6.533

2.383

3.797

156

2.562

14.654

2.960

370

11.324

2019

381

629

12.262

15.631

1.965

6.664

2.212

4172

171

2.910

2.908

343

11.386

2020

48.184

362

643

12.438

16.176

2.022

6.972

2.182

4.226

172

2.991

3.066

342

11.534

2021

49.870

362

664

12.706

17.007

2.142

7.232

2.125

4.260

185

3.187

3.242

364

11.460
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BRUSSEL: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING 2013 2014 2015 2016 2018 2019 2020 2021

0301 Industrie : agro 240 236 252 268 283 277 273 270 269 276
0302 Industrie : voedingsmiddelen 479 480 477 501 519 538 525 529 545 589
0303 Industrie : overige 2.575 2.550 2.608 2.608 2.618 2.655 2.681 2.573 2.605 2.622

Drukkerijen en grafische
bedrijven

m DETAILHANDEL 10.207

Detailhandel excl.
automobielsector

m HORECA 6.462 6.497 6.610 6.659 6.928 7.028 6.992 7.288 7.189 7.144

Verschaffen van

0501 ) 323 340 347 361 377 391 405 444 438 438
accommodatie

0304 742 696 702 708 695 658 633 592 600 576

0401

9.764 9.505 9.531 9.575 9.723 9.733 9.676 10.207 10.366 10.451

0502 Eet- en drinkgelegenheden 6.139 6.157 6.263 6.298 6.551 6.637 6.587 6.844 6.751 6.706
m GROOTHANDEL 4.566 4.466 4.333 4244 4.224 4174 4.055 3.663 3.563 3.536
0601 CroctEre el 4566 4.466 4333 4.244 4224 4174 4.055 3.663 3.563 3.536

excl.automobielsector

AUTOMOBIEL

0701 Automobielsector 2.028 2.006 1.986 1.979 2.058 2.098 2.070 2.061 2.031 1.981

m TRANSPORT

Vervoer te land, te water
en lucht

0801

1.756 1.818 1.834 1.937 2.218 2.526 2.888 3.240 3.318 3.443

0802 Vervoer logistiek 1.160 1.065 1.087 1.103 1.168 1.366 1.446 1.337 1.358 1.354
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BRUSSEL: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

o0 | vmcemomn | ase  sam asw sem sen s saw  amn 0 s

0901 Medische beroepen 1.231 1.251 1.326 1.418 1.538 1.648 1.661 1.816 1.889 2.164
0902 Juridische beroepen 434 430 450 461 473 514 577 598 603 626
0903 Economische beroepen 1.819 1.760 1.771 1.772 1.800 1.823 1.799 1.719 1.738 1.718
0904 Bouwtechnische beroepen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S0~ wosre e

1001 Andere 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1002 Onbekende activiteit 33.242 35.448 36.131 35.905 36.136 36.962 36.679 33.489 34.054 33.572
1003 Kan niet toegekend worden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GraydonCreditsafe | Unizo | UCM | KMO Rapport 2022




WALLONIE: OVERZICHT AANTAL KMO’S PER UNIZO SECTOR

WALLONIE: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR

CODE | OMSCHRUVING | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

_ DIENSTEN 73.039 73.533 74.420 76.700 80.123 84.400 88.631 90.153 92.266

Financiéle diensten :

0101 ; 146 147 148 165 183 192 211 224 228 226
banken, holdings

0102 “reneisle dlematean o Ve 678 698 696 889 1.100 1219 1350 1.471 1527 1623
keringen, pensioenfondsen

0103 Zakelijke diensten 19.997 20.205 20.517 21.207 21994 23.057 24.185 24.648 25.161 26.626

0104 Immobilién 13.802 14.540 14.938 16.105 17.461 18.769 20.043 21.320 22.372 24.123

0105 Communicatie 1.281 1.285 1.312 1.371 1.429 1.572 1.738 1.850 1.891 1984

0106 T 8.308 8.267 8.211 8.207 8.433 8.761 9.118 9.159 9.398 9736

0107 Handelsbemiddeling 8.316 7.836 7.583 7.231 7132 7.214 7.130 6.667 6.537 6.503

0108 Diensten aan personen 15.120 15.150 15.490 15.837 16.368 17.231 18.009 17.697 17.994 18.720

0109 Menselijke gezondheidszorg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maatschappelijke

0110 : . 136 161 158 197 257 297 364 384 388 414
dienstverlening

o111 YRR ATV 5.255 5.244 5.367 5.491 5.766 6.088 6.483 6.733 6.770 7.064

en recreatie

Loz Jeouw 34947

T 6.471 6.493 6.748 7.032 7.235 7.433 7.582 7.781 8.124

0201 keling van bouwprojecten

0202 Weg- en waterbouw 1.0571 1.003 999 1.008 971 925 893 855 827 816

0203 Gespechiizzads 25.013 24.634 24.732 24.957 25.497 26.172 26.621 26.708 27.000 27.873
bouwwerkzaamheden
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WALLONIE: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

m INDUSTRIE 33.020 33.715 33.975 34.415 34.816 32.977

0301 Industrie : agro 19.889 19.486 19.764 19.843 19.789 19.780 19.763 17.920 17.702 17.785
0302 Industrie : voedingsmiddelen ~ 2.347 2.263 2.281 2.296 2.330 2.456 2.528 2.515 2.578 2715
0303 Industrie : overige 9.979 9.892 10.056 10.204 10.478 10.778 11.122 11.211 11.493 11977
0304 DIl Sl G g rize e 1.451 1.379 1.385 1.372 1.378 1.401 1.403 1.331 1.329 1.335

bedrijven

m DETAILHANDEL

0401 Detailhandel excl. 26.666 25.566 25.583 25.563 25.798 25.943 26.096 25.577 25.903 26.616
automobielsector

0501 Vet van 1.308 1.344 1.358 1.381 1.416 1.463 1.523 1.637 1.646 1.763
accommodatie

0502 Eet- en drinkgelegenheden 15.069 14.561 14.544 14.528 14.662 14.731 14.752 14.427 14.219 14.429
m GROOTHANDEL
0601 Crogitand 8.255 7971 7792 7722 7.625 7.615 7.526 7.360 7.277 7.235

excl.automobielsector

AUTOMOBIEL

0701 Automobielsector 7.953 7.885 7.903 8.035 8.261 8.486 8.578 8.413 8.496 8.624

m TRANSPORT

Vervoer te land, te water
en lucht

0801

3.149 3.043 3.028 3.014 3.125 3.208 3.246 3.208 3.206 3.216

0802 Vervoer logistiek 1.488 1.506 1.489 1.473 1.494 1.602 1.659 1.609 1.618 1.698
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WALLONIE: OVERZICHT AANTAL KMO'S PER UNIZO SECTOR
CODE OMSCHRUVING 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

m VRIJE BEROEPEN 10.797 13.927

0901 Medische beroepen 5.627 5.851 6.153 6.609 7.157 7712 8.312 8.823 9.151 10.811
0902 Juridische beroepen 226 232 236 252 263 278 302 331 348 375
0903 Economische beroepen 4.944 4.852 4.868 4.899 4.938 4.984 4.988 4.773 4.775 4.753
0904 Bouwtechnische beroepen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1001 Andere 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1002 Onbekende activiteit 55.083 74.528 76.737 77.088 78.397 79.366 79.191 70.316 72.027 69.958
1003 Kan niet toegekend worden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Bijlage 3: Provinciale fiches
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie West-Vlaanderen

WEST-VLAANDEREN

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,6% 0,9% 19.9% 0,7% 0,9% 32,3% 0,0% 0,7% 44,6%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 2,5% 2,6% 35,0% 0,4% 0,6% 37,3% 0,1% 0,2% 21,4%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 2,5% 2,6% 36,5% 0,4% 0,4% 28,5% 0,2% 0,3% 28,6%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 3,4% 2,1% 39.1% 0,4% 0,4% 28,1% 0,0% 0,2% 26,2%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 2,9% 2,7% 392% 0,6% 0,5% 29.2% - 0,1% 24,9%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1.2% 1,4% 24,4% 0,6% 0,8% 33,3% 0,1% 0,2% 38,1%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie West-Vlaanderen

- EVBA  CVBA CV/CVOA COMA  E(ESV)  VOF B Ak OVERIGE TOTAAL "e::?,/':"g
0-4 jaar 420 11110 679 40 18 3348 2 6 1.368 23 22369 812 40195  290%
5-9 jaar 341 5621 1.202 75 19 1538 6 2 753 106 11.879 553 22095 159%
10-19jaar 1106 10362 2543 86 57 1141 58 3 742 152 15.075 263 31588 22,8%
2029jaar 2499  6.462 243 57 91 135 108 2 136 45 11.062 94 20934 151%
30-39jaar 3037  3.867 64 168 154 2 64 0 37 2 5.558 88 13081 9,4%
40-49jaar 812 1131 1 21 5 3 5 0 23 1 1790 80 3882  2,8%
+50 jaar 595 555 7 29 34 1 5 0 30 2 5.191 537 6986 50%
Totaal 8810 39108 4749 476 378 6.188 248 13 3.089 351 72924 2427 138761  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 West-Vlaanderen
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 3526 3522 3612 3805 4101 4327 4536 4681 4838 5956
= TRANSPORT 2837 2743 2712 2740 2793 2834 2909 2904 2966 3058
B AUTOMOBIEL 3212 3148 3137 3195 3281 3370 3445 3329 3436 3431
B GROOTHANDEL 5302 5132 5029 4963 4902 4868 4767 4641 4606 4549
m HORECA 7884 7612 7624 7725 7818 8028 8146 8227 8200 8430
W DETAILHANDEL 11280 10700 10697 10747 10807 10887 10899 10742 10878 11097
m INDUSTRIE 18415 17777 17841 17922 17983 18147 18283 17433 17588 18024
H BOUW 16069 15937 16085 16438 16877 17424 18240 19260 20104 21286
W DIENSTEN 32351 32616 33207 34668 36610 38548 40602 41758 43056 45421
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 West-Vlaanderen

Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 16636

Zakelijke diensten

Immobilién

Detailhandel excl.automobielsector

Industrie :agro

Diensten aan personen

Eet- en drinkgelegenheden

Industrie : overige

Groothandel excl.automobielsector

Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten
Automobielsector

IT

Medische beroepen

Kunst,amusement en recreatie W 2021

Handelsbemiddeling 2020
Vervoer te land, te water en lucht

Economische beroepen

Industrie : voedingsmiddelen

Verschaffen van accommodatie

Vervoer logistiek

Financiéle diensten : Verzekeringen,pensioenfondsen
Drukkerijen en grafische bedrijven

Communicatie

Weg- en waterbouw

Financiéle diensten : banken, holdings

Juridische beroepen

Maatschappelijke dienstverlening

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Antwerpen

ANTWERPEN

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 1.3% 1,5% 23,9% 1.1% 1,5% 31,9% 0,1% 0,1% 38,6%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 5,0% 4,3% 40,1% 0,8% 1,1% 25,8% 0,2% 0,5% 22,2%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 5,7% 4.2% 38,8% 0,8% 1,0% 22,9% 0,1% 0,5% 25,8%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 5,5% 3,8% 39,5% 1,1% 1,0% 22,4% 0,2% 0,4% 26,0%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 4,3% 3,5% 42,3% 1,0% 0,9% 23,5% 0,3% 0,6% 23,7%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 2,3% 2,2% 28,2% 1,0% 1,4% 30,2% 0,1% 0,2% 34,4%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Antwerpen

- CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV)  VOF B AR OVERIGE TOTAAL “erdeiing
0-4 jaar 854 21989  1.103 69 34 5.499 4 5 1.609 17 31198 731 63112 33,4%
5-9 jaar 798 10762 1949 147 29 3.182 8 6 1.030 72 14080 602 32665  17,3%
1019jaar 2067 17597  3.593 143 105 2.358 66 5 1.009 171 14995 621 42730  22,6%
2029jaar 3594 10487 378 99 188 273 118 5 153 42 8.241 531 24109 12,8%
30-39jaar 3497 5260 58 264 281 60 64 1 36 10 4349 821 14701 7,8%
40-49jaar  1.051 1.561 21 18 12 8 14 0 14 1 1879 429 5008  2,6%
+50 jaar 1407 1067 6 45 81 14 5 0 29 0 3.357 754 6765  3,6%
Totaal 13268 68723  7.108 785 730 11394 279 2 3.880 313 78099 4489 189090  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Antwerpen
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 5169 5202 5280 5553 5907 6237 6527 6787 7005 8194
I TRANSPORT 4941 4855 4818 4805 4870 5037 5223 5202 5349 5624
= AUTOMOBIEL 3489 3459 3487 3564 3676 3803 4015 4105 4300 4420
B GROOTHANDEL 9562 9297 9070 9001 8863 8773 8690 8489 8426 8305
= HORECA 8509 8284 8308 8412 8562 8741 8938 9050 9126 9438
W DETAILHANDEL 13844 13313 13331 13315 13579 13768 13974 14012 14611 15212
W INDUSTRIE 13401 13074 13087 13231 13429 13685 13968 13756 14015 14503
= BOUW 17564 17309 17348 17696 18213 18794 19546 20811 22159 23579
H DIENSTEN 50527 51049 51671 54299 57323 60927 64797 67260 69605 73656
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Antwerpen

Immobilién 20848
Zakelijke diensten 19694
Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Detailhandel excl.automobielsector
Diensten aan personen
IT
Eet- en drinkgelegenheden
Groothandel excl.automobielsector
Industrie : overige
Kunst,amusement en recreatie
Industrie :agro
Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten
Medische beroepen
Automobielsector m 2021
Handelsbemiddeling 2020
Vervoer te land, te water en lucht
Vervoer logistiek
Economische beroepen
Communicatie
Industrie : voedingsmiddelen
Financiéle diensten : Verzekeringen, pensioenfondsen
Drukkerijen en grafische bedrijven
Weg- en waterbouw
Verschaffen van accommodatie
Maatschappelijke dienstverlening
Financiéle diensten : banken, holdings
Juridische beroepen

0 5000 10000 15000 20000 25000
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Oost-Vlaanderen

OOST-VLAANDEREN

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,8% 1,0% 21,1% 0,9% 1,0% 31,4% 0,0% 0,7% 43,6%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 3,6% 3,0% 38,0% 0,4% 0,7% 32,2% 0,1% 0,3% 21,8%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 42% 3,4% 37,8% 0,6% 0,5% 25,9% 0,2% 0,4% 27,0%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 4,5% 2,7% 39,0% 0,9% 1,0% 26,5% 0,3% 0,3% 24,8%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 4,0% 2,6% 40,1% 0,5% 0,4% 27,0% 0,4% 0,2% 24,9%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1,6% 1,5% 25,5% 0,8% 0,9% 31,3% 0,1% 0,2% 38,1%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Oost-Vlaanderen

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B AR OVERIGE TOTAAL "e::‘f,g"g
0-4 jaar 439 15.147 876 71 53 3.684 5 1 1.628 11 28.170 619 50704  32,6%
5.9 jaar 479 7.075 1525 152 46 1884 8 4 962 58 13.057 421 25671 16,5%
10419jaar 1233 12263 2945 139 107 1.494 44 2 998 11 15.535 336 35207 22,7%
20-29jaar 2600  7.455 294 85 105 186 97 1 206 39 10.527 196 21791 14,0%
30-39jaar 2789 3872 68 212 126 43 62 0 59 13 4.846 190 12280  79%
40-49jaar 750 1002 14 19 3 0 8 0 29 2 1.676 123 3626 23%
+50 jaar 565 465 4 38 33 6 3 1 36 4 4512 443 6.110 3.9%
Totaal 8.855 47279 5726 716 473 7.297 227 9 3918 238 78.323 2328 155389  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Oost-Vlaanderen
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 4387 4379 4472 4696 5076 5319 5628 5775 5957 7019
W TRANSPORT 3023 2981 2972 2990 3086 3222 3427 3506 3551 3749
® AUTOMOBIEL 3068 3032 3065 3107 3181 3285 3380 3442 3636 3757
B GROOTHANDEL 5964 5673 5532 5417 5323 5244 5119 4893 4837 4839
B HORECA 7249 6984 7000 7112 7220 7307 7504 7525 7585 7816
W DETAILHANDEL 11360 10802 10821 10836 10930 10931 10973 11020 11331 11779
= INDUSTRIE 15747 15255 15353 15360 15406 15518 15796 15240 15470 15941
H BOUW 17619 17321 17480 17812 18164 18663 19367 20654 21834 23332
B DIENSTEN 38982 39283 40256 42213 44666 47297 50228 52155 54309 57685
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Oost-Vlaanderen

Immobilién 17775
Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Zakelijke diensten

Detailhandel excl.automobielsector
Eet- endrinkgelegenheden
Groothandel excl.automobielsector
Diensten aan personen

Industrie :agro

Industrie :overige

IT

Kunst,amusement en recreatie
Handelsbemiddeling

Medische beroepen

Automobielsector m 2021

Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten m 2020
Vervoer te land, te water en lucht

Economische beroepen

Vervoer logistiek

Industrie :voedingsmiddelen

Drukkerijen en grafische bedrijven

Communicatie

Verschaffen van accommodatie

Weg- en waterbouw

Financiéle diensten : Verzekeringen, pensioenfondsen
Financiéle diensten : banken, holdings

Juridische beroepen

Maatschappelijke dienstverlening

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Limburg

LIMBURG

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,9% 1,2% 21,6% 1,1% 1.1% 33,3% 0,0% 0,7% 40,6%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 3,2% 2,8% 38,9% 0,5% 0,6% 32,0% 0,1% 0,3% 21,5%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 3,5% 2,6% 39,0% 0,4% 0,8% 26,9% 0,0% 0,2% 26,5%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 52% 4,1% 41,6% 0,5% 0,1% 23,7% 0,2% 0,4% 24,1%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 2,1% 2,2% 43,6% 0,9% 0,3% 25,3% 0,2% 0,4% 24,9%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1,5% 1.7% 26,4% 0,9% 1,0% 32,6% 0,1% 0,2% 35,6%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Limburg

- CVBA CV/CVOA COMV COMA  E(ESV) RS OVERIGE TOTAAL Verdeiing
0-4 jaar 232 8.695 445 31 1 1823 0 1 876 14 15715 349 28192 32,1%
e 226 4190 919 64 15 981 7 0 654 68 7.498 247 14869 169%
1019jaar 727 7813 1974 83 75 624 29 4 634 142 8.722 272 21099 240%
2029jaar 1706 4221 186 45 105 59 24 2 84 42 5.618 156 12248 13.9%
30-39jaar 1857  1.629 3 75 79 9 13 0 23 27 2.683 178 6605  75%
40-49jaar 409 351 4 4 0 1 3 0 9 0 995 81 1857 2%
+50 jaar 234 204 0 46 20 2 1 0 1 0 2.334 214 3056 3,5%
Totaal 5391 27103 3.560 348 305 3.499 77 7 2.281 293 43565 1497 87926  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Limburg
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 2188 2243 2296 2407 2625 2776 2927 3056 3191 3837
TRANSPORT 1378 1345 1337 1338 1324 1372 1400 1417 1455 1532
AUTOMOBIEL 2341 2325 2338 2389 2451 2526 2698 2763 2886 2942
GROOTHANDEL 3047 2924 2861 2863 2869 2837 2791 2697 2717 2681
HORECA 4273 4144 4183 4203 4253 4344 4420 4426 4447 4555
DETAILHANDEL 6904 6631 6653 6651 6691 6715 6721 6725 6943 7200
INDUSTRIE 8970 8656 8748 8756 8763 8844 8977 8699 8793 9093
BOUW 10745 10533 10528 10660 10912 11162 11543 12313 13044 14018
DIENSTEN 20681 20880 21174 22048 23260 24646 25909 27027 28133 29894
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Limburg

Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 10673
Zakelijke diensten

Detailhandel excl.automobielsector

Diensten aan personen

Immobilién

Industrie : overige

Eet- en drinkgelegenheden

Industrie :agro

IT

Automobielsector

Groothandel excl.automobielsector

Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten
Medische beroepen

Kunst,amusement en recreatie m2021

Handelsbemiddeling 2020
Economische beroepen

Vervoer te land, te water en lucht

Industrie : voedingsmiddelen

Vervoer logistiek

Financiéle diensten : Verzekeringen, pensioenfondsen
Verschaffen van accommodatie

Weg- en waterbouw

Drukkerijen en grafische bedrijven

Communicatie

Financiéle diensten : banken, holdings

Juridische beroepen

Maatschappelijke dienstverlening
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Vlaams-Brabant

VLAAMS-BRABANT

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 1,1% 1,1% 18,7% 1,4% 1,5% 33,5% 0,1% 0,7% 42,5%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 4.9% 3,9% 36,9% 0,6% 0,9% 30,3% 0,2% 0,3% 22,1%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 5,0% 3,5% 36,4% 0,7% 1,1% 25,3% 0,3% 0,4% 27,3%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 4,7% 3,7% 36,6% 1,3% 0,9% 25,3% 0,5% 0,5% 26,5%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 3,7% 3,4% 40,2% 0,8% 1,0% 24,6% 0,5% 0,9% 24,9%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 2,0% 1.7% 22,9% 1,3% 1,4% 32,6% 0,1% 0,2% 38,0%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Vlaams-Brabant

- CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) k> OVERIGE TOTAAL Verdeiing
0-4 jaar 319 15916 891 42 74 2.376 3 0 1232 20 20850 323 42046  34.6%
5-9 jaar 270 6032 1346 93 61 1.377 9 2 643 50 10598 234 20715 171%
1019jaar 924 9577 2513 91 65 1.040 46 7 639 101 12414 601 28018 231%
2029jaar 1877  5.467 279 66 86 132 61 6 102 20 7.029 293 15418 12,7%
30-39jaar 1918 2.659 45 210 193 2 30 0 2 8 3.485 229 8.831 7,3%
40-49jaar 488 719 8 7 2 1 4 0 5 0 1.101 99 2434 2,0%
+50 jaar 440 351 1 35 40 6 1 0 9 0 2794 227 904 3,2%
Totaal 623 40721 5083 544 521 4964 154 15 2652 199 58271 2006 121366  100%

GraydonCreditsafe | Unizo | UCM | KMO Rapport 2022




Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Vlaams-Brabant
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 3641 3670 3759 3927 4221 4487 4727 4859 4983 5770
TRANSPORT 2134 2061 2058 2089 2200 2360 2614 2881 3053 3332
W AUTOMOBIEL 2352 2278 2304 2330 2399 2473 2609 2891 3142 3280
B GROOTHANDEL 3932 3826 3764 3743 3688 3670 3594 3453 3417 3403
B HORECA 4654 4534 4550 4583 4643 4731 4884 4934 5033 5336
W DETAILHANDEL 7220 6996 7008 7028 7070 7236 7385 7431 7822 8320
B INDUSTRIE 8490 8237 8300 8365 8424 8525 8629 8354 8499 8747
HBOUW 9681 9774 9881 10156 10522 11115 11969 13364 14793 16868
W DIENSTEN 32963 33189 33901 35561 37630 40089 42316 43960 45653 48258
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Vlaams-Brabant

14100
72

Immobilién

Zakelijke diensten

Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden

Detailhandel excl.automobielsector

Diensten aan personen

IT

Eet- endrinkgelegenheden

Industrie :agro

Industrie : overige

Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten
Groothandel excl.automobielsector

Automobiel sector

Kunst,amusement en recreatie

Medische beroepen w2021

Vervoer te land, te water en lucht 2020
Handelsbemiddeling

Economische beroepen

Communicatie

Vervoer logistiek

Industrie :voedingsmiddelen

Drukkerijen en grafische bedrijven

Financiéle diensten : Verzekeringen, pensioenfondsen
Weg- en waterbouw

Verschaffen van accommodatie

Juridische beroepen

Financiéle diensten : banken, holdings

Maatschappelijke dienstverlening
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Waals-Brabant

WAALS-BRABANT

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 1.2% 1,4% 21,2% 0,8% 1,2% 33,4% 0,1% 0,2% 40,7%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 5,3% 4,6% 39,5% 1,0% 1,5% 27,2% 0,2% 0,5% 20,3%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 7,4% 4 8% 35,9% 0,9% 1,4% 25,8% 0,4% 0,6% 22.7%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 6,9% 5,6% 40,0% 1,1% 1,0% 17,8% 0,1% 0,4% 27,0%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 6,1% 4,2% 43,0% 1,7% 0,8% 20,5% 0,6% 0,4% 22,6%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 2,3% 2,2% 26,1% 0,8% 1,2% 31,5% 0,1% 0,2% 35,3%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Waals-Brabant

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B Ak OVERIGE TOTAAL "e::?,/':"g
0-4 jaar 214 5.772 316 2 45 474 162 2 189 3 7.312 162 14522 282%
5-9 jaar 259 3174 642 69 40 343 7 3 92 9 4.856 115 9609  187%
10-19jaar 604 5196  1.208 82 61 235 20 2 82 18 5.368 11 12987 253%
2029jaar 995 2.584 126 59 56 44 16 1 21 15 2974 90 6981  13,6%
30-39jaar 1042 1.166 33 250 241 14 7 0 5 19 1756 59 4592 89%
40-49jaar 263 301 9 9 7 1 0 0 1 0 544 29 1164 2,3%
+50 jaar 207 131 0 10 19 1 0 0 7 0 1.107 72 1554  3,0%
Totaal 3584 18324  2.334 511 469 1112 212 8 397 64 23917 638 51409  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Waals-Brabant
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 1802 1876 1944 2051 2158 2273 2445 2448 2493 2773

TRANSPORT 606 585 602 609 623 648 674 636 642 652

= AUTOMOBIEL 986 997 990 999 1028 1045 1054 1004 1018 1005
B GROOTHANDEL 1497 1427 1385 1402 1394 1415 1423 1346 1343 1331
m HORECA 1527 1515 1531 1557 1581 1606 1624 1642 1645 1665
W DETAILHANDEL 3098 2997 2978 3028 3086 3156 3183 3224 3270 3410
B INDUSTRIE 3471 3430 3520 3597 3683 3769 3838 3784 3809 3870
= BOUW 4406 4412 4461 4542 4678 4866 4948 4897 4972 5071
B DIENSTEN 15741 16005 16183 16888 17718 18953 20133 20699 21083 21968
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Waals-Brabant

Immobilién 7429
Zakelijke diensten

Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden

Detailhandel excl.automobielsector

IT

Diensten aan personen

Industrie :overige

Industrie :agro

Eet- en drinkgelegenheden

Medische beroepen

Kunst,amusement en recreatie

Groothandel excl.automobielsector
Handelsbemiddeling

Bouw van gebouwen, ontwikkeling van bouwprojecten m 2021
Automobielsector 2020
Economische beroepen
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Luik

LUIK

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,8% 1,1% 20,6% 0,7% 0,9% 34,8% 0,0% 0,1% 40,9%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 4,3% 3,2% 45,7% 0,7% 0,7% 28,5% 0,1% 0,3% 16,5%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 4,4% 3,1% 39,1% 0,6% 0,9% 26,1% 0,1% 0,4% 25,3%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 4,7% 3,9% 43,8% 0,2% 0,4% 23,1% 0,2% 0,4% 23,2%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 4,1% 4,4% 44,1% 0,4% 0,9% 23,6% 0,3% 0,6% 21,5%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1,9% 1,8% 27,9% 0,7% 0,9% 32,7% 0,1% 0,2% 33,9%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Luik

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B Ak OVERIGE TOTAAL "e::?,/':"g
0-4 jaar 337 8.386 546 58 75 762 345 6 407 7 15248 345 26178  282%
5-9 jaar 355 4214 962 79 68 513 5 5 295 13 10.319 272 17100 18,4%
10-19jaar 848 5906  1.688 113 121 379 2 6 217 40 11.813 315 21478 231%
2029jaar 1441 3134 182 118 119 9% 2 6 30 38 6.979 160 12329 133%
30-39jaar  1.420  1.895 60 498 703 15 8 0 7 44 4.268 167 9085  98%
40-49jaar 394 601 18 37 2 1 2 0 7 2 1.586 98 2768 30%
+50 jaar 318 268 4 54 118 11 0 0 26 0 2.833 334 3966 43%
Totaal 5113 24404  3.460 957 1226 1777 418 23 989 144 53046 1691 92904  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Luik

100%

e I I [ .
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 3079 3132 3254 3416 3558 3731 3860 3927 4018 4549
= TRANSPORT 1421 1386 1369 1355 1390 1468 1504 1498 1524 1597
m AUTOMOBIEL 2375 2397 2398 2433 2520 2556 2559 2505 2544 2569
B GROOTHANDEL 2649 2566 2527 2525 2487 2474 2439 2413 2377 2377
W HORECA 4986 4881 4850 4895 4985 5053 5066 5003 4946 5062
@ DETAILHANDEL 7795 7469 7564 7564 7659 7701 7745 7624 7758 7945
= INDUSTRIE 9697 9452 9596 9676 9716 9828 9874 9269 9308 9533
mBOUW 9857 9762 9806 9944 10145 10357 10573 10658 10856 11299
B DIENSTEN 21078 21421 21593 22112 23010 23947 24911 25333 25998 27435
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Luik
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Namen

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,7% 1,1% 21,0% 0,7% 0,8% 32,1% 0,0% 0,7% 43,5%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 4.1% 3,2% 46,4% 0,7% 0,8% 28,2% 0,1% 0,4% 16,1%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 4,4% 3,6% 42 1% 0,3% 0,4% 25,6% 0,4% 0,2% 23,1%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 7,2% 4,0% 42,4% 0,4% 1,0% 23,8% 0,4% 0,3% 20,6%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 6,1% 3,6% 42,1% 0,5% 1,8% 20,8% - 0,5% 24,6%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1,7% 1.7% 28,0% 0,7% 0,8% 30,8% 0,1% 0,2% 36,0%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Namen

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B Ak OVERIGE TOTAAL "e::?,/':"g
0-4 jaar 91 3783 218 36 47 268 125 4 148 6 8.379 125 13106 27,8%
5-9 jaar 99 2.070 450 51 31 191 3 6 75 12 5.708 94 8790  187%
10-19jaar 320 2993 854 83 49 136 11 1 94 26 6.666 69 11302 24,0%
2029jaar 654 1.619 91 70 68 57 1 0 18 43 4.023 59 6713 14,3%
30-39jaar 589 833 30 206 252 19 7 0 5 2 2,028 73 4064 8,6%
40-49jaar 156 220 2 8 4 2 1 0 1 0 630 25 1049 22%
+50 jaar 120 105 1 12 31 0 0 0 1 0 1,552 221 2043 43%
Totaal 2029 11623 1.646 466 482 673 158 1 342 109 28986 666 47067  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Namen
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 1654 1677 1716 1802 1961 2101 2225 2287 2341 2605
W TRANSPORT 616 616 597 586 596 607 593 587 583 577
® AUTOMOBIEL 1203 1171 1184 1200 1230 1275 1328 1314 1332 1339
B GROOTHANDEL 1059 1033 1009 996 982 978 969 974 965 960
B HORECA 2285 2211 2216 2241 2270 2330 2349 2377 2336 2388
= DETAILHANDEL 3651 3538 3536 3516 3598 3680 3726 3674 3734 3832
M INDUSTRIE 5646 5583 5665 5709 5737 5862 5979 5721 5783 5898
m BOUW 5269 5148 5140 5209 5267 5374 5496 5610 5646 5850
B DIENSTEN 9938 9998 10132 10462 11099 11751 12477 12896 13155 13969

GraydonCreditsafe | Unizo | UCM | KMO Rapport 2022




Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Namen
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Luxemburg

LUXEMBURG

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 0,6% 1,1% 16,7% 0,5% 0,7% 34,4% 0,0% 0,1% 45,9%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 3,5% 2,7% 38,8% 0,5% 0,8% 37,2% 0,1% 0,3% 16,1%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 5,0% 3,2% 36,1% 0,4% 0,1% 29,4% 0,1% 0,3% 25,4%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 3,9% 2,4% 43,2% 0,5% 1,0% 24,3% 0,7% 0,5% 23,5%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 2,9% 3,8% 41,0% - 0,8% 25,9% - - 25,5%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 1,5% 1,6% 23,1% 0,5% 0,7% 34,7% 0,1% 0,2% 37,7%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Luxemburg

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B Ak OVERIGE TOTAAL "e::?,/"f"g
0-4 jaar 56 1439 104 10 22 63 82 3 104 3 4.256 82 6142 251%
5-9 jaar 46 747 180 15 8 67 1 2 36 12 2989 46 4149 169%
10419jaar 179 1.333 348 38 36 50 7 2 31 16 3.625 76 5741 23,4%
20-29jaar 355 791 51 4 76 25 4 2 9 2 2.324 83 3784  154%
30-39jaar 351 413 17 114 95 7 1 2 0 2 1.252 105 2.359 9,6%
40-49jaar 81 137 2 6 4 0 0 0 1 0 425 57 713 2,9%
+50 jaar 56 50 0 10 33 0 2 0 3 1 1.387 66 1608 6,6%
Totaal 1124 4910 702 235 274 212 97 11 184 56 16.258 515 24496 100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Luxemburg
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 710 709 735 764 823 883 949 994 1032 1158
[ TRANSPORT 282 267 254 252 244 259 264 252 251 250
= AUTOMOBIEL 718 688 681 690 690 712 717 687 680 702
B GROOTHANDEL 571 566 563 553 559 555 544 523 514 497
B HORECA 1687 1609 1618 1601 1597 1601 1646 1633 1633 1669
= DETAILHANDEL 1957 1872 1848 1864 1835 1845 1854 1830 1857 1922
B INDUSTRIE 5044 4947 5012 5020 5048 5050 5073 4605 4587 4649
m BOUW 2951 2892 2890 2923 3001 3048 3078 3076 3108 3203
B DIENSTEN 4443 4355 4465 4597 4751 4948 5176 5227 5407 5689
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Luxemburg
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Aandeel ondernemingen per segment per provincie Henegouwen

Segment1 Segment2 Segment3 Segment4 Segment5 Segmenté6 Segment7 Segment8 Segment9
Geen personeel Aandeel ondernemingen 1,0% 1,2% 21,6% 0,8% 0,9% 32,5% 0,1% 0,7% 41,8%
Ttot5 Aandeel ondernemingen 4,8% 3,6% 48,1% 0,7% 0,8% 26,5% 0,2% 0,3% 15,0%
5tot 10 Aandeel ondernemingen 5,3% 4.6% 40,7% 0,4% 0,6% 23,8% 0,3% 0,4% 23,8%
10 tot 20 Aandeel ondernemingen 57% 3,8% 45,1% 1,1% 0,9% 20,2% 0,3% 0,7% 22,2%
20 tot 50 Aandeel ondernemingen 4,8% 3,4% 45,0% 0,9% 0,9% 22,6% - 0,7% 21,8%
TOTAAL Aandeel ondernemingen 2,2% 1,9% 29,2% 0,8% 0,9% 30,5% 0,1% 0,2% 34,2%
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Verdeling rechtsvorm KMO’s per leeftijdscategorie Henegouwen

- EVBA CVBA CV/CVOA COMV  COMA  E(ESV) B Ak OVERIGE TOTAAL "e::‘f,z“g
0-4 jaar 213 8.385 529 44 54 709 286 1 294 10 18220 286 28745  28,4%
5.9 jaar 220 4520  1.029 77 75 418 3 4 170 47 11.609 194 18366  18,2%
1019 jaar 848 6610 1947 161 148 321 2 2 146 122 13.120 204 23651 23,4%
2029jaar 1458  3.39 269 92 135 87 27 4 28 41 7.836 200 13573 13,4%
30-39jaar 1340 1751 52 351 425 15 20 3 12 40 4.625 221 8855  88%
40-49jaar 360 546 15 28 9 0 2 0 10 3 2.031 115 3.119 3,1%
+50 jaar 351 367 3 43 103 11 1 0 23 0 3.261 627 4790  47%
Totaal 4790 25575 3844 796 949 1561 361 14 683 263 60702 1847 101099  100%
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2012-2021 Henegouwen
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
VRIJE BEROEPEN 3552 3541 3608 3727 3858 3986 4123 4271 4390 4854
I TRANSPORT 1712 1695 1695 1685 1766 1828 1870 1844 1824 1838
= AUTOMOBIEL 2671 2632 2650 2713 2793 2898 2920 2903 2922 3009
B GROOTHANDEL 2479 2379 2308 2246 2203 2193 2151 2104 2078 2070
= HORECA 5892 5689 5687 5615 5645 5604 5590 5409 5305 5408
W DETAILHANDEL 10164 9690 9657 9591 9620 9561 9588 9225 9284 9507
H INDUSTRIE 9808 9608 9693 9713 9791 9906 10052 9598 9615 9862
H BOUW 9962 9892 9925 10093 10407 10687 10852 10904 11026 11390
H DIENSTEN 21839 21752 22045 22636 23540 24800 25933 25997 26622 27957
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Aandeel KMO’s volgens sector, 2020-2021 Henegouwen
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